ПРОТОКОЛ № 55
заседания коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                   16 октября 2013 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Дронов В.Б.

	2.
	Азаров В.Н.
	7.
	Зотова Т.М

	3.
	Бабалич В.С.
	8.
	Криво Н.М.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	9.
	Маркачев Ю.Б.

	5.
	Бондаренко Э.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

· Информация Берендеевой О.А.

2. Внесение изменений в Свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

· Информация Берендеевой О.А.

3. Утверждение Отчета о проведении плановых проверок деятельности  членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 9 месяцев   2013 г.
· Информация Берендеевой О.А..

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства, не выполняющим требования к выдаче свидетельства о допуске к проектным работам.

· Информация Сиденко В.Д.

5. О заседании рабочей группы при комитете по информационному обеспечению Национального объединения проектировщиков 25 сентября 2013 г. (г. Москва).

· Информация Берендеевой О.А.
6. О Конгрессе Национального объединения проектировщиков 2-3 октября 2013 г. (г. Москва).

· Информация Кузнецова К.А.
7. О подготовке семинаров на темы: «Переход к контрактной системе в сфере государственных и муниципальных закупок на выполнение ПИР» и «Договор-подряд на выполнение работ. Проблемы правоприменительной судебной практики».

· Информация Петрова Э.Ю.
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Кузнецов К.А. – заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Недзельская Е.А. – секретарь заседания.
По первому вопросу выступили:
Берендеева ОА. проинформировала о том, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы для вступления в члены Партнерства и получения свидетельства о допуске к работам:

	1.
	ООО «Витязь 96»

	Лист согласования  № 56
	4.3, 4.4, 4.5, 5.6,10

Основанием для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам является несоответствие договора страхования Положению о страховании гражданской ответственности членами Партнерства.
После обсуждения на голосование вынесено предложение: принять в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «Витязь 96» и выдать свидетельство о допуске к проектным работам при условии предоставления договора страхования, соответствующего Положению о страховании гражданской ответственности членами Партнерства.
Голосовали «ЗА» единогласно.
Предложение поддержано единогласно.
По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам – они соответствуют Требованиям Партнерства.
	1.
	ООО «НПК «Энерготехнологии»
	Лист согласования  № 55
	Дополнительные виды:

4.2, 5.2

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «НПК «Энерготехнологии».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	2.
	ООО «Линия плюс»
	Лист согласования  № 57
	Дополнительные виды:

7.1, 7.2, 9

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «Линия плюс».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	3.
	ООО «МОДУЛЬ»

	Лист согласования  № 59
	Дополнительные виды:

4.4, 4.5, 4.6, 5.6, 5.7, 7.1, 9, 10

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «МОДУЛЬ».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	4.
	ООО «ДАКСОН-ЭКОЛОГИЯ»

	Лист согласования  № 60
	Дополнительные виды:

5.1, 5.2

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «ДАКСОН-ЭКОЛОГИЯ».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	5.
	ООО «Дорпроектсервис»
	Лист согласования  № 53
	Исключение видов:
4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.6, 6.1, 6.2,6.3, 6.5, 6.6,  6.7, 6.8, 6.12, 7.3, 7.4,12
Дополнительные виды: 9 (*О.О. и Т.С.)

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «Дорпроектсервис».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	6.
	ООО «Атриум»

	Лист согласования  № 58
	Исключение видов:

8, 13

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «Атриум».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	7.
	МУП «Волгоградское коммунальное хозяйство»
	Лист согласования  № 52
	Исключение видов:
12

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске МУП «Волгоградское коммунальное хозяйство».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	8.
	ООО «АПМ XXI век»
	Лист согласования  № 54
	Генпроектирование до 25 млн. руб. по одному договору

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «АПМ XXI век».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	9.
	ООО «Пересвет-Регион-Дон»

	Лист согласования  № 61
	Внесение изменений в титульный лист в связи с изменением юридического адреса

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «Пересвет-Регион-Дон».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
	10.
	ООО «Волгограднефтепроект»

	Внесение изменений в титульный лист в связи с повреждением оттиска печати

После обсуждения на голосование вынесено предложение: выдать свидетельство о допуске ООО «Волгограднефтепроект».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Предложение поддержано единогласно.
По третьему вопросу выступили:
Берендеева О.А. с Отчетом о проведении плановых проверок деятельности  членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 9 месяцев 2013 г.
После обсуждения принято решение:

1. Утвердить Отчет о проведении плановых проверок деятельности  членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 9 месяцев 2013 г.

2. Разместить Отчет о проведении плановых проверок деятельности  членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 9 месяцев 2013 г. на сайте Партнерства.
По четвертому вопросу выступили:

Сиденко В.Д. сообщил, что на заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга», состоявшемся 16 октября 2013 г., рассмотрен вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства, не устранившим в срок нарушения, выявленные Контрольной комиссией Партнерства.

По результатам рассмотрения Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» рекомендовано: приостановить сроком на 60 дней действие свидетельств о допуске к работам следующих организаций: ОАО ПИИ «Волгоградпроект», ООО «Интраст», ООО ТПК «Аурум», ООО «СВЕТПРОЕКТ», МУП «Домоуправление № 2», ООО «СОВА», ООО «УНТЕКОМС-Сервис», ООО «Волгоспецпроект», ООО «АНКЕР-С», ООО «Волгоспецмонтаж».

После обсуждения членами Коллегии принято решение:
1. Приостановить действие свидетельств о допуске к определенным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней:
· № 34-392-12/061-03 от 08.02.2012 г. ОАО ПИИ "Волгоградпроект" (Юридический адрес: 400001, г. Волгоград, ул. Канунникова, 6/1; ИНН: 3445001036);
· № 34-435-12/065-02 от 28.05.2012 г. ООО "Интраст" (Юридический адрес: 400064, г. Волгоград, ул. Рихарда Зорге, 55, 4; ИНН: 3444183383);
· № 34-427-12/096-03 от 25.04.2012 г. ООО "ТПК "Аурум" (Юридический адрес: 400005, г. Волгоград, ул. Землянского, 7; ИНН: 3444138119);
· № 34-385-11/130-04 от 26.12.2011 г. ООО "СВЕТПРОЕКТ" (Юридический адрес: 400120, г. Волгоград, ул. Кузнецкая, 71 "А", 34; ИНН: 3446023378);
· № 34-372-11/170-02 от 23.11.2011 г. МУП "Домоуправление № 2" (Юридический адрес: 403113, Волгоградская обл., г. Урюпинск, пер. Банный, 1 "А"; ИНН: 3438007340);
· № 34-592-13/188-02 от 25.02.2013 г. ООО "СОВА" (Юридический адрес: 400007, г. Волгоград, пр-т Металлургов, 52; ИНН: 3442082647);
· № 34-598-13/199-03 от 08.02.2013 г. ООО "УНТЕКОМС-Сервис" (Юридический адрес: 400075, г. Волгоград, ул. Толбухина, 12; ИНН: 3443059440);
· № 34-396-12/221-02 от 08.02.2012 г. ООО "Волгоспецпроект" (Юридический адрес: 400017, г. Волгоград, ул. Тракторостроителей, 35; ИНН: 3444178785);
· № 34-269-10/74 от 28.01.2011 г. ООО "АНКЕР-С" (Юридический адрес: 400075, г. Волгоград, пр. им. маршала Жукова, 112 "А"; ИНН: 3442063531);
· № 34-599-13/257-02 от 08.02.2013 г. ООО "Волгоспецмонтаж" (Юридический адрес: 400005, г. Волгоград, ул. Батальонная, 13; ИНН: 3443078097).

2. Информацию о приостановлении действия свидетельств разместить на сайте Партнерства.
По пятому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о своем участии в заседании рабочей группы по выработке рекомендаций по организации единого информационного пространства Национального объединения проектировщиков при Комитете по информационному обеспечению НОП, состоявшемся 25 сентября 2013 года в Москве. На заседании обсуждались первые результаты внедрения электронного реестра НОП, техническое задание на ведение данного реестра и требования к автоматизированным системам СРО в рамках реализации 113-ФЗ.
Информация принята к сведению.
По шестому вопросу выступили:

Кузнецов К.А. сообщил, что принял участие в работе Конгресса Национального объединения проектировщиков, который проходил в рамках деловой программы Форума «Rus Real Expo – 2013» 3 октября 2013 г. в г. Москве.
На Конгрессе обсуждались следующие вопросы: обеспечение имущественной ответственности членов СРО; совершенствование системы государственного и частного партнерства; итоги общественного обсуждения Постановления Правительства РФ от 16 февраля 2008 года № 87, организованного на базе портала Национального объединения проектировщиков, и др.
Информация принята к сведению.
По седьмому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. предложил провести для членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» семинары:
· «Договор-подряд на выполнение работ. Проблемы правоприменительной судебной практики» в конце октября 2013 г.;
· «Переход к контрактной системе в сфере государственных и муниципальных закупок на выполнение ПИР» в ноябре 2013 г.
Возражений не последовало.
Предложение поддержано единогласно.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3